1994b, 166: "Iz samog pisma naziremo da Filip nije izrastao iz glagoljaskog kruga. On je latinas,
ali se Zeli poistovjetiti sa sredinom u koju ulazi." Usp. M. BOGOVIC, 1988a, 78; 1988b, 67.

% M. BOGOVIC, 1998a, 57; 1998b, 63.

% M. BOGOVIC, 1998a, 57-58, bilj. 119; 1988b, 63, bilj. 29: "Episcopo Signin. Dignum
est, ut eos, qui tuis fideliter et devote insistunt obsequiis, gratiosa benivolentia prosequaris. Cum
igitur sicut accepimus, ecclesia Sancti Gregorii Signin. vacet ad presens, nec curam habeat
animarum, nos dilecti filii Symoni dicto Musca, canonici Signino, familiari tuo. (Reg. Vat. 23, f.
121v, ep 842)."

70 Svijestan da takva konstrukcija sadrzi previse pretpostavki, Bogovié se jasno ograduje:
"To je, dakako, samo slutnja, jer ostaje ne samo upitno je li Musca identi¢no s Muscla, nego i to
treba 1i se 'familiaris' ovdje shvatiti u smislu rodbinskih veza, jer ta rije¢ ima i neka druga
znadenja." M. BOGOVIC, 1998a, 57-58; 1998b, 63.

' B. KRMPOTIC, 1980, 309-317.

2 Ovdje Filipova titula glasi episcopus Segnensis.

" CD 1V, 354-355, br. 316: 1248, 14. juna. U Senju / Izmirenje izmedju Senjana i
Dubrovc¢ana u raspri radi grabeza na moru. / Anno dominice incarnationis millesimo decentesimo
quadragesimo octauo, indictione sexta, mense iunii die decima quarta intrante, temporibus
quidem uenerabilis Philippi Segnensis episcopi, Henrici preceptoris, Moisi archidiaconi, Mathei
archipresbyteri, Stephani setinici, iudicibus Chirlouani ac Miriesce, in presentia testium quorum
nomina inferius subscribentur. Nos quidem Clemens et Madius Arbenses iudices per hoc presens
scriptum in scripturis testificamus atque in salute animarum nostrarum dicimus, quoniam
Federicus filius quondam W(idonis) Uegliensis comitis et Damianus filius Zvane Crabune
Jaderensis et Jacobus filius quondam Mathei de Budde Uegliensis, Stephanus de Lideniza et
Petrus eius consaguineus et Dragonigus de Uinogrado setinicus et Andreas Bratosin ex una parte
et Calenda de Cernecha et Grubessa de Balislaua et Gaislauo de Crosio et Andreas Creus et
Bocdanus Barsini et Rosinus Gaislaui ex altera uice comunis Ragu(si)ensis fecerunt pacem atque
concordiam de omnibus iniuriis, maleficiis, contumeliis, quas alteri alteris uerbo uel factis inter
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$to doznajemo iz isprave koju je sastavio Prod, kréki dakon i senjski notar.”*
Drugu je ispravu godine 1257., 13. svibnja, sastavio Lanfrancus Munarolli de
Vincentia, notar svete palace i senjski tabelion, a odnosi se na rjeSenje spora
izmedu templara, koji Zzele naplatiti brodsku pristojbu (arboraticum)
dubrovackim brodarima u senjskoj luci, koji pak osporavaju njezinu naplatu.”

se ad inuicem intulissent et de robaria, quam nostrique homines uestrique nunc, ut dicitur, iam
fecissent secundum posse nostrum, bona fide sine fraude procuratori uestro da Braza nomine
restaurare faciemus. Quarum finem et pacem perpetuo firmam et ratam habere atque tenere ad
inuicem stipulatione promittentes per se illorumque ciues de actione facta promiserunt, nec contra
facere uel uenire et eam pacis obsculo(!) interueniente omni modo firmauerunt. Actum est hoc
Segnie coram his ydoneis testibus Icilino Tallineusis et Platone Jaderense et alii ad hec conuocati
et rogati testes. Et ego Produs Uegliensis ecclesie diaconus atque Segnie notarius interfui rogatus,
ut audiui scripsi, compleui et roboraui. / Original u dubrovackom arkivu. Zbirka Saec. XIII.

™ Sve dokumente s javnom vjerom, tj. sastavljanje, pisanje, prepisivanje, redigiranje i
izdavanje privatno-pravnih ugovora ili dokumenata druge vrste na zahtjev stranke u vezi s
kupnjom, prodajom, svjedoCenjem itd., do potkraj 14. ili pofetka 15. st. u Senju je pisao i
izdavao notar javne notarske kancelarije (A. GULIN, 1998b, 95). O javnoj djelatnosti notarske
kancelarije u Senju v. A. GULIN, 1988a, 29-46.

" CD V, 66-67, br. 586: 1257, 13. maja. U Senju / Dubrov&ani brane se platiti arboraticum
u Senju, Sto im se priznaje. / In Christi nomine. Anno incarnationis eiusdem millesimo
ducentesimo quinquagesimo septimo, indictione quinta decima, die dominico tertio decimo
intrante mense madii, temporibus ecquidem domini nostri Bele dei gratia acrenissimi regis
Hungarie et Stefani bani totius Sclauonie et capitanei de Styria, domini Philippi dei gratia
venerabilis episcopi ciuitatis Senie et domini Federici Veglensis, Modrusiensis et Vinodolensis
comitis ac potestatis Seniensis, vico et nomine domini regis, Radoslaui et Jacobi iudicum
electorum a domino rege ciuitatis Senie. Et cum nauclerius Dimitrius de Cortaco(?), Maffeus
filius Nicole Dyruzi, Dimigna filius Vite de Babagne, Zugnus filius Volce de Baruce, Nicola
filius Mathei de Bogodaza, Gregorius filius Petri de Leo, Radde de Babalgue et Pizinigus de
Scapuletto, omnes isti ciues Ragusini uenissent in portum Senie cum societate eorum cum
quodam suo banzone habente duos arbores et illum honerassent de lignamine in illo portu, et
frater Gilelmus domus templi de Senia precepit Wlcasci facere aufferi arboraticum dictis
Ragusinis, ipsi dare noluerunt, appelantes se de illo arboratico ad dominum Federicum
supradictum uicarium domini regis et potestatem Seniensem et ad iudices supradictos ciuitatis
Senie et territorii Seniensis, dicentes ciues Ragusini et affirmantes coram domino Federico et
coram iudicibus et coram curia Seniensi, quod nullum debebant soluere tributum in portu Senie et
quod nulla ciuitas Dalmatina in alia ciuitate Dalmatie soluere debet arboraticum. Et insuper
dicentes Ragusini, quod si aliqui ciues ciuitatis eorum aliquo tempore soluerent arboraticum in
portu Senie, quod illud arboraticum fuit eis uiolenter acceptum et absque ratione. Protestantes
sententie Ragusini quidem debebant soluere arboraticum et supradictus frater Guilelmus
preceptum dicebat coram dicto domino Federico uicario domini regis et coram iudicibus
supradictis et coram curia Seniensi, quod Ragusini persoluere debebant arboraticum et semper
persoluerint in portu Senie, inducendo Desam filium olim Miriesce testem qui quondam
tributarius existerat domus Templi dicens, quod ipse Desa semper suo tempore acceperat
arboraticum a Ragusinis. Et cum dictus inductus fuisset ad dictam testificationem facendam, dixit
coram domino Federico uicario supradicto et coram omnibus: uerum est quod auferebamus
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Nakon §to su kréki knez i senjski potestat Fridrik,” koji nastupa kao kraljev
predstavnik, i senjski suci Radoslav i Jakov, koji su izabrani od kralja, ispitali
slu¢aj, Dubrovéani nisu morali platiti arboratik.”” U ovoj je ispravi medu
lokalnim uglednicima prvi naveden senjski biskup Filip,” iako on, za razliku od
ostalih navedenih, uopée ne sudjeluje u toj civilnoj parnici. Stoga se moze
zakljuciti kako je biskup Filip ovdje naveden kao vrhovni autoritet senjske
crkve, Cije je dostojanstvo u okvirima senjske opéine bilo vece od onoga kojega
je imao krcki knez Fridrik kao senjski potestat i kraljev predstavnik,ali i
pretpostaviti da bi navod senjskog biskupa imenom i titulom trebalo stajati na
prvom mjestu u popisu crkvenih i civilnih uglednika koji se spominju u drugim
poznatim senjskim ispravama iz doba druge polovice 13. st. Medutim, ondje se
senjski biskup Filip viSe ne spominje. Budu¢i da su u Senju, u rujnu 1268., u
mirenju roda zupana Cernoslava s Rabljanima sudjelovali Senjani, oni su kao
svjedoci poimence navedeni u ispravi:”’ Prvi su navedeni &lanovi Senjskoga
kaptola, Segniensis J. archidiaconus i Crassicius archipresbiter, ali biskup se
ne spominje.”’ Koji je razlog tome, nije poznato. Moguce je da je Filip veé
umro, ili je premjeiten na drugo mijesto.®’ Nadamo se da ée arhivska
istrazivanja otkriti neki novi dokument sa spomenom senjskoga biskupa Filipa